
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru 

П Р И К А З 

J'3 2021 г. No 
г. Моздок 

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 
Моздокском районе в дополнительный период и в резервные сроки 

дополнительного периода 2021 года 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО-
Алания от 9 июля 2021 года № 621 «О проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования с учётом соблюдения санитарно-эпидемиологических 
рекомендаций, правил и нормативов в Республике Северная Осетия-
Алания в дополнительный период в 2021 году», с приказом Министерства 
образования и науки РСО-Алания от 12 августа 2021 года № 715 «Об 
утверждении перечня пунктов проведения экзаменов по образовательным 
программам основного общего образования в Республике Северная Осетия-
Алания в 2021 году, организованных на базе образовательных организаций 
в дополнительный период и в резервные сроки дополнительного периода», с 
приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от 12 августа 
2021 года № 716 «Об утверждении сроков и мест регистрации при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Республике Северная Осетия-
Алания в 2021 году в дополнительный период и в резервные сроки 
дополнительного периода», в целях организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (далее по тексту - ГИА) в форме основного 
государственного (далее по тексту - ОГЭ) и государственного выпускного 
экзамена (далее - ГВЭ) в Моздокском районе в дополнительный период и в 
резервные сроки дополнительного периода 2021 года п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести дополнительный период ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ в 
Моздокском районе в сроки, установленные федеральным 
законодательством, с 3 сентября по 15 сентября 2021 года в пункте 
проведения экзаменов (далее по тексту - ППЭ) на базе МБОУ СОШ ст. 
Луковской. 

2. Руководителю общеобразовательной организаций, на базе которой 
организуется ППЭ (Чумаченко А.Н.): 

2.1 подготовить ППЭ в строгом соответствии с требованиями Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

mailto:ruoams-mozdok@mail.ru


по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 
189/1513 (далее - Порядок), методическими рекомендациями, 
направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 12 апреля 2021 года № 10 - 99, (далее по тексту -
методические рекомендации); 

2.2 за день до экзамена составить протокол готовности ППЭ, отправить 
его на электронную почту rcoil5@mail.ru и обеспечить: 

-установку и функционирование видеонаблюдения на входе в ППЭ, в 
штабе ППЭ и в каждой аудитории для организации записи в режиме off-
line (по 2 ноутбука в штабе и в каждой аудитории, установленные по 
диагонали); 

- каждую аудиторию дополнительным ноутбуком для воспроизведения 
текста изложения по русскому языку; 

- орфографические словари по количеству участников ОГЭ по русскому 
языку в ППЭ.; 

- функционирование пункта оказания первой медицинской помощи в 
ППЭ; 

- питьевой режим в аудиториях с использованием бутилированной воды 
без газа объёмом 0,5 л; 

соответсвующие условия для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в ППЭ. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского 
района: 

3.1 в срок до 20 августа 2021 года организовать сбор и регистрацию 
заявлений для прохождения ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ всех обучающихся, не 
получивших аттестаты об основном общем образовании по итогам 
основного периода проведения ГИА в 2021 году (приложение 1); 

3.2 провести с участниками ГИА разъяснительную работу по вопросу 
недопущения нарушений Порядка в ППЭ во время сдачи экзаменов; 

3.3 обеспечить сопровождение участников ОГЭ и ГВЭ в ППЭ; 

3.4 обеспечить явку членов ГЭК, руководителей ППЭ, организаторов в 
аудитории, организаторов вне аудиторий, технических специалистов и 
ассистентов (приложения 2,3,4,5,6,7); 

3.5 ознакомить все категории лиц, привлекаемых к организации и 
проведению ГИА, с Порядком и методическими рекомендациями под 
подпись. 

4. Руководителям ППЭ (приложение 3): 

4.1 организовать и провести ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ в ППЭ; 

4.2 провести заблаговременный инструктаж всех категорий лиц, 
привлекаемых к организации и проведению ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ, 

mailto:rcoil5@mail.ru


назначенных в ППЭ в день экзамена, с методическими рекомендациями 
под подпись; 

4.3 соблюдать в ППЭ санитарно-эпидемиологические требования по 
предупреждению распространения короновирусной инфекции COVID-19 
(наличие средств индивидуальной защиты у всех работников, приборов для 
осуществления термометрии, предварительная и периодическая 
дезинфекция помещений, соблюдение социальной дистанции). 

5. Муниципальному координатору, ответственному за подготовку и 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2020-21 учебном году 
Индоловой А.В. обеспечить: 

полноту, своевременность и достоверность сведений, внесенных в 
РИС ГИА, в отношении ППЭ, расположенных на территории Моздокского 
района; 

проведение ГИА на территории Моздокского района в соответствии с 
документами, регламентирующими порядок проведения ГИА в 2021 году; 

создание условий в ППЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ с соблюдением 
требований противопожарной и комплексной безопасности, санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов, с учетом особенностей 
психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния 
здоровья обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, инвалидов; 

соблюдение информационной безопасности в ППЭ в период 
проведения ГИА, в том числе в части оборудования ППЭ стационарными и 
(или) переносными металлоискателями, штабов ППЭ средствами 
видеонаблюдения для организации записи в режиме off-line; 

доведение содержания настоящего приказа до всех 
заинтересованных лиц и его размещение на официальном сайте 
Управления образования AM С Моздокского района https: / /mozdok-ruo.ru/ 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Н.В. Байкалову.. 

С приказом ознакомлен: 

Байкалова Н.В. 

Индолова А.В. 

Чумаченко А.Н. 

Начальник Управления образе Н. Н. Гаспарьянц 



Приложение 1 
к приказу Управления образования 
от УЗ 2021г. № 

Списки участников ГИА-9, оставшихся без аттестата (на 
сентябрьский этап ГИА-9| 

No Наименование ОО ФИО Причины * 

"2
" 

по
 р

ус
. 

яз
ы

к
у 

"2
" 

по
 

м
ат

ем
ат

и
ке

 

1. 
МБОУ СОШ № 2 г. 
Моздока 

Кожемяко Станислав 
Денисович одна "2" 1 

2. МБОУ СОШ № 3 г. 
Моздока 

Бабатов Сайт 
Артурович одна "2" 1 

3. МБОУ СОШ № 3 г. 
Моздока 

Джантемиров Ренат 
Рафаэльевич две "2" 1 1 

4. МБОУ СОШ № 3 г. 
Моздока 

Мурцалов Рахим 
Арсенович две "2" 1 1 

5. МБОУ СОШ № 3 г. 
Моздока 

Полушкин Антон 
Сергеевич две "2" 1 1 

6. МБОУ СОШ № 3 г. 
Моздока 

Эскирханов Али 
Рустамович две "2" 1 1 

7. МБОУ СОШ № 3 г. 
Моздока 

Мамишев Джамалдин 
Шамильевич 

удалён без 
права 
пересдачи с 
экзамена по 
рус. яз. 

8. МБОУ СОШ № 5 г. 
Моздока 

Мамедов Сулейман 
Фармонович одна "2" 1 

9. МБОУ СОШ № 5 г. 
Моздока 

Спиридонов Александр 
Дмитриевич одна "2" 1 

10. МБОУ СОШ № б г. 
Моздока Бадалов Алим Набиевич две "2" 1 1 

И . МБОУ СОШ № 6 г. 
Моздока 

Вахаев Асланбек 
Асланович 

недопуск к 
ГИА-9 

12. МБОУ СОШ № 8 г. 
Моздока 

Яготин Максим 
Александрович две "2" 1 1 

13. МБОУ СОШ № 8 г. 
Моздока 

Валиев Давид 
Владимирович 

недопуск к 
ГИА-9 

14. МБОУ СОШ № 8 г. 
Моздока 

Емельяненко Екатерина 
Юрьевна 

недопуск к 
ГИА-9 

15. МБОУ СОШ № 8 г. 
Моздока 

Кучиев Тимур 
Нуралиевич 

удалён без 
права 
пересдачи с 
экзамена по 
рус. яз. 

16. МБОУ СОШ № 108 г. 
Моздока 

Вейсалов Кадир 
Анварович одна "2" 1 



17. МБОУ СОШ № 108 г. 
Моздока 

Стрельцов Эдуард 
Романович одна "2" 1 

18. МБОУ ООШИг. 
Моздока 

Аблезов Рамазан 
Даниилович две "2" 1 1 

19. МБОУ ООШИ г. 
Моздока 

Ангилопова Надежда 
Владимировна 

две "2" 1 1 

20. МБОУ ООШИ г. 
Моздока 

Батраева Амира 
Изивдиновна две "2" 1 1 

21. МБОУ ООШИ г. 
Моздока 

Горбонос Дмитрий 
Алексеевич одна "2" 1 

22. МБОУ ООШИг. 
Моздока 

Ибрагимов Ибрагим 
Мурадович одна "2" 1 

23. МБОУ ООШИг. 
Моздока 

Кадочников Данил 
Сергеевич две "2" 1 1 

24. МБОУ ООШИг. 
Моздока 

Марченко Алёна 
Михайловна 

две "2" 1 1 

25. МБОУ ООШИг. 
Моздока 

Масхадов Магомед 
Эдуардович две "2" 1 1 

26. МБОУ ООШИг. 
Моздока 

Мелардоев Евгений 
Владимирович две "2" 1 1 

27. МБОУ ООШИ г. 
Моздока 

Чибирова Мария 
Мамуковна 

одна "2" 1 

28. МБОУ СОШ с. 
Виноградное 

Алисаев Мурат 
Витальевич две "2" 1 1 

29. МБОУ СОШ с. 
Виноградное 

Еналдиев Кирилл 
Сергеевич одна "2" 1 

30. МБОУ СОШ с. 
Виноградное 

Назимов Ватан 
Михтатович одна "2" 1 

31. МБОУ СОШ с. 
Виноградное 

Тихелаева Амина 
Адиловна одна "2" 1 

32. МБОУ СОШ с. 
Виноградное 

Хубулов Сармат 
Русланович две "2" 1 1 

33. МБОУ СОШ с. 
Виноградное 

Техова Мадина 
Важаевна 

недопуск к 
ГИА-9 

34. МБОУ СОШ с. 
Киевского 

Ильин Данил 
Евгеньевич две "2" 1 1 

35. МБОУ СОШ №1 с. 
Кизляр Гулаев Ражап Расулович одна "2" 1 

36. МБОУ СОШ №1 с. 
Кизляр 

Казиев Магомет 
Ширваниевич две "2" 1 1 

37. МБОУ СОШ №1 с. 
Кизляр 

Мусаева Рамиля 
Расуловна две "2" 1 1 

38. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Алашев Зилимхан 
Алиханович две "2" 1 1 

39. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Асултанова Мадина 
Ахмедовна две "2" 1 1 

40. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Гулаева Залина 
Муратовна две "2" 1 1 

41. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Дожуев Загир 
Шамильевич две "2" 1 1 

42. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Казиев Ислам 
Расулович 

две "2" 1 1 



43. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Магометов Мусаюп 
Шарапдинович две "2" 1 1 

44. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Мамишев Ильяс 
Артурович две "2" 1 1 

45. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Машаев Абдуррахим 
Эльдарович две "2" 1 1 

46. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Османов Альберт 
Алешевич две "2" 1 1 

47. МБОУ СОШ №2 с. 
Кизляр 

Шамурзаева Сайда 
Руслановна две "2" 1 1 

48. МБОУ СОШ ст. 
Ауковской 

Айларов Сослан 
Вадимович две "2" 1 1 

49. МБОУ СОШ ст. 
Ауковской 

Гожев Владислав 
Владимирович две"2" 1 1 

50. МБОУ СОШ ст. 
Ауковской 

Еремин Данил 
Евгеньевич одна "2" 1 

51. МБОУ СОШ ст. 
Ауковской 

Збарадкая Елена 
Эдуардовна одна "2" 1 

. 52. МБОУ СОШ ст. 
Ауковской 

Любимцев Анзор 
Николаевич две "2" 1 1 

53. МБОУ СОШ ст. 
Ауковской 

Пархоменко Даниил 
Юрьевич одна "2" 1 

54. МБОУ СОШ ст. 
Ауковской 

Радченко Антон 
Сергеевич одна "2" 1 

55. МБОУ СОШ ст. 
Ауковской 

Ходосов Данил 
Сергеевич одна "2" 1 

56. МБОУ СОШ п. 
Калининский 

Айдемиров Курман-Али 
Рустамович одна "2" 1 

57. МБОУ СОШ п. 
Калининский 

Бузараев Батыр 
Казбекович две "2м 1 1 

58. МБОУ СОШ п. 
Калининский 

Захаров Владислав 
Янушевич две "2" 1 1 

59. МБОУ СОШ п. 
Калининский 

Лукожев Шамиль 
Тамерланович одна "2" 1 

60. МБОУ СОШ п. 
Калининский 

Хамурзаев Зелимхан 
Арсланбекович две "2" 1 1 

61. МБОУ СОШ ст. Ново-
Осетинской 

Диденко Марина 
Владимировна две "2" 1 1 

62. МБОУ СОШ ст. Ново-
Осетинской 

Кулиева Элина 
Юрьевна одна "2" 1 

63. МБОУ СОШ ст. 
Павлодольской 

Волохова София 
Николаевна две "2" 1 1 

64. МБОУ СОШ ст. 
Павлодольской 

Гордиенко Андрей 
Юрьевич две "2" 1 1 

65. МБОУ СОШ ст. 
Павлодольской 

Еремин Максим 
Александрович две "2" 1 1 

66. МБОУ СОШ ст. 
Павлодольской 

Маматова Светлана 
Казбековна одна "2" 1 

67. МБОУ СОШ ст. 
Павлодольской 

Швагер Андрей 
Олегович две "2" 1 1 

68. МБОУ СОШ с. 
Предгорное 

Кантемиров Аслан 
Джабраильевич одна "2" 1 



69. МБОУ СОШ с. 
Предгорное 

Оздоева Хава 
Ахмедовна 

одна "2" 1 

70. МБОУ СОШ п. 
Притеречного 

Алишанов Хасан 
Махмудович 

две "2" 1 1 

71. 
МБОУ СОШ п. 
Притеречного 

Михайлов Руслан 
Андреевич две"2" 1 1 

72. МБОУ СОШ п. 
Притеречного 

Ткачёва Алина 
Петровна 

две "2" 1 1 

73. МБОУ СОШ пос. 
Тельмана 

Кульбаченко Андрей 
Михайлович 

две "2" 1 1 

74. МБОУ СОШ п. 
Советского 

Поддубный Виталий 
Александрович две "2" 1 1 

75. МБОУ СОШ с. 
Сухотского 

Шаюсупов Барат 
Ниязович две "2" 1 1 

76. МБОУ СОШ с. 
Сухотского 

Шаюсупова София 
Ниязовна две "2" 1 1 

77. МБОУ СОШ ст. Терской 
Аннаев Михаил 
Станиславович две "2" 1 1 

78. МБОУ СОШ ст. Терской 
Керимов Багтыяр 
Андреевич одна "2" 1 

79. МБОУ СОШ станицы 
Терской 

Гашокин Руслан 
Иванович 

недопуск к 
ГИА-9 

80. МБОУ СОШ станицы 
Терской 

Зацаринный Олег 
Дмитриевич 

недопуск к 
ГИА-9 

81. 
МБОУ СОШ ст. Терской 

Краснов Юрий 
Алексеевич 

Неявка на 
русский(ОВЗ) 
(ОГЭ) 

1 

82. МБОУ СОШ с. 
Троицкого 

Долгопятов Андрей 
Витальевич две "2" 1 1 

83. МБОУ СОШ с. Хурикау Балхаев Адам 
Магометович две "2" 1 1 

84. МБОУ СОШ с. Хурикау Мержоева Замира 
Адамовна две "2" 1 1 

85. 
МБОУ СОШ с. Хурикау Танкиев Саид-Магомед 

Хусенович две "2" 1 1 

86. МБОУ СОШ с. Хурикау Точиев Рамазан 
Хусенович две "2" 1 1 

87. МБОУ СОШ с. Хурикау Цороева Луиза 
Хусеновна две "2" 1 1 

88. МБОУ СОШ ст. 
Черноярской 

Заремба Таймураз 
| Андреевич одна "2" 1 

ИТОГО 67 68 


